037/2021

PARTES: DPRJ e  ILÁRIO BARRETO DA SILVA

OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
037/2021, relativo à locação do imóvel situado na Rodovia Afonso 
Celso, nº 0, Centro, São Francisco de Itabapoana/RJ.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$281.330,10 (duzentos e 
oitenta e um mil trezentos e trinta reais e dez centavos)

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2023

VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, a contar de 01 de dezembro de 
2023, dando-se ao contrato o prazo total de 60 (sessenta) meses.

FUNDAMENTO:  Lei 8.245/1991 8.666/1993

Id: 202301741 - Protocolo: 1268400

[...]

3º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 
003/2021 

PARTES: DPRJ e SHINE RIO SERVIÇOS EIRELI ME

OBJETO: a concessão de reajuste do valor contratado, por força da 
CCT 2023/2024, de forma que, a partir de 1º de março de 2023, o 
valor mensal do contrato de até R$287.947,73 (duzentos e oitenta e 
sete mil novecentos e quarenta e sete reais e setenta e três centavos) 
passa a ser de até R$303.722,24, e o valor anual do contrato de até 
R$3.455.372,76 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil 
trezentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos), passa a ser 
de até R$3.644.666,83, representando um aumento de 
5,478253235% no valor anual do contrato.

VALOR GLOBAL: R$10.073.691,79 (dez milhões, setenta e três 
mil seiscentos e noventa e um reais e setenta e nove centavos)

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$189.294,07 (cento e oitenta 
e nove mil duzentos e noventa e quatro reais e sete centavos)

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2023

FUNDAMENTO: artigo 65,§8º, Lei 8.666/1993

Id: 202301740 - Protocolo: 1267591

Coordenação de Movimentação - 
COMOV

Ato de Designação

| De 18.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.010822/2019